СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 6 декабря 2022 г.                                                     № 247

пгт Мостовской

О внесении изменения в решение Совета муниципального

 образования Мостовский район от 15 декабря 2021 г. № 132

«О бюджете муниципального образования Мостовский район

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании Федерального закона от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2022 году» Совет муниципального образования Мостовский район

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Мостовский

район от 15 декабря 2021 г. № 132 «О бюджете муниципального образования

Мостовский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с

изменениями от 26 января 2022 г. № 148, от 24 февраля 2022 г. № 161, от 25

марта 2022 г. №167, от 25 мая 2022 г. №185, от 14 июля 2022 г. № 196, от 7

сентября 2022 г. № 199, от 30 сентября 2022 г. № 209, от 16 ноября  2022 г. №

239) изменение, изложив статью 16 в новой редакции:

«Статья 16

1. Установить, что финансовое управление администрации

муниципального образования Мостовский район осуществляет казначейское

сопровождение средств, предоставляемых из местного бюджета, за

исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим

законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих

казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по

Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом «О федеральном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в случаях

предоставления из местного бюджета средств, определенных частью 2

настоящей статьи.

2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие

средства, предоставляемые из местного бюджета:

2

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам,

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий)

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального

образования Мостовский район) и бюджетные инвестиции юридическим

лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные)

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и

бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 настоящей части;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и

более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1

настоящей части, а также получателями взносов (вкладов), указанных в пункте

2 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником

финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные

инвестиции и взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на

сумму 20 000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных

контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с

постановлением администрации муниципального образования Мостовский

район от 23 июня 2021 г. № 717 «Об определении случаев осуществления

банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования Мостовский район»;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму

20 000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными

учреждениями муниципального образования Мостовский район, лицевые счета

которым открыты в финансовом управлении администрации муниципального

образования Мостовский район, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта

1 статьи 78¹ и статьей 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации, за

исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому

сопровождению в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования Мостовский район от 23 июня 2021 г. № 717 «Об

определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

Мостовский район»;

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и

более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в

3

пункте 3 настоящей части контрактов (договоров) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг;

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. рублей

и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в

пунктах 4 и 5 настоящей части муниципальных контрактов (контрактов,

договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

3. Установить, что в 2022 году при осуществлении финансовым

управлением администрации муниципального образования Мостовский район,

определенных пунктами 6 и 7 части 2 настоящей статьи, перечисление средств

осуществляется с лицевых счетов участников казначейского сопровождения,

от-крытых в финансовом управлении администрации муниципального

образования Мостовский район заказчикам по контрактам (договорам),

заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования,

затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на

строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации,

техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального

строительства, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким

контрактам (договорам) в кредитных организациях, в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации.»

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (Попов А.А.).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов

Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                             С.В. Ласунов